
UCHWAŁA NR LVII/369/2023 
RADY POWIATU TURECKIEGO 

z dnia 24 października 2023 r. 

w sprawie udzielenia dotacji celowych na prace konserwatorskie, restauratorskie 
i roboty budowlane przy zabytku wpisanym do rejestru zabytków znajdującym się na obszarze Powiatu 

Tureckiego 

Na podstawie art. 12 pkt 11 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie powiatowym (Dz. U. z 2022 r., 
poz. 1526 i z 2023 r., poz. 572 ), art. 81 ust. 1 ustawy z dnia 23 lipca 2003 r. o ochronie zabytków i opiece nad 
zabytkami (Dz.U. z 2022 r., poz. 840  i z 2023 r., poz. 951 i 1688) oraz § 1 ust. 1 i § 4 Uchwały Nr 
LIV/342/2006 Rady Powiatu Tureckiego z dnia 24 października 2006 r. w sprawie zasad i trybu postępowania 
o udzielenie i rozliczenie dotacji na prace konserwatorskie, restauratorskie i roboty budowlane przy zabytkach 
wpisanych do rejestru zabytków, nie stanowiących własności powiatu, Rada Powiatu Tureckiego uchwala, co 
następuje: 

§ 1. Udziela się dotacji celowych na 2024 r. dla Parafii Rzymskokatolickiej p.w. Najświętszego Serca Pana 
Jezusa w Turku (dalej NSPJ) z przeznaczeniem na przeprowadzenie prac konserwatorskich                                 
i restauratorskich w Kościele Parafialnym w Turku, wpisanym do rejestru zabytków pod numerem 1154/A 
decyzją Wojewódzkiego Konserwatora Zabytków w Poznaniu z dnia 6 czerwca 1970 roku, w wysokości: 

1) 1.000.000,00 zł (słownie: jeden milion złotych) z przeznaczeniem na zadanie inwestycyjne w kościele p.w. 
Najświętszego Serca Pana Jezusa w Turku, 

2) 400.000,00 zł (słownie: czterysta tysięcy złotych ) z przeznaczeniem na odnowienie ściany północnej 
kościoła NSPJ w Turku. 

§ 2. Szczegółowe warunki udzielenia dotacji określone zostaną w umowach zawartych pomiędzy Powiatem 
Tureckim a Parafią Rzymskokatolicką p.w. Najświętszego Serca Pana Jezusa w Turku. 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Zarządowi Powiatu Tureckiego. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie z chwilą jej podjęcia. 

 

   

Przewodniczący Rady 
Powiatu Tureckiego 

 
 

Piotr Szewczyński 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 88E6A371-B016-4BAC-B4BA-8139EA00911D. Podpisany Strona 1



 
UZASADNIENIE 

W związku z możliwością pozyskania przez Powiat Turecki środków na prace 
konserwatorskie, restauratorskie i roboty budowlane przy zabytkach znajdujących się na terenie 
Powiatu Tureckiego z Rządowego Programu Odbudowy Zabytków ustanowionego Uchwałą Nr 
232/2022 Rady Ministrów z dnia 23 listopada 2022 r. w sprawie ustanowienia Rządowego 
Programu Odbudowy Zabytków i dwóch edycji naboru wniosków, Zarząd Powiatu Tureckiego 
uchwałą Nr 867/2023 z dnia 17 lutego 2023 r. oraz uchwałą Nr 976/2023 z dnia 2 sierpnia 2023 r. 
ogłosił nabór wniosków. W ramach powyższego Programu możliwe jest przekazanie 
dofinansowania m.in. powiatom na realizację zadań inwestycyjnych dotyczących finansowania 
prac konserwatorskich, restauratorskich i robót budowlanych na zabytku wpisanym do rejestru 
zabytków lub gminnej ewidencji zabytków w wysokości 98 % dotacji udzielonej podmiotowi. 
Udzielenie dotacji podmiotowi, który się o nią ubiega odbywa na zasadach określonych w uchwale 
podjętej na podstawie art. 81 ust. 1 ustawy z dnia 23 lipca 2003 r. o ochronie zabytków i opiece nad 
zabytkami. W przedmiotowej sprawie podstawą taką jest Uchwała Nr LIV/342/2006 Rady Powiatu 
Tureckiego z dnia 24 października 2006 r. w sprawie zasad i trybu postępowania o udzielenie i 
rozliczenie dotacji na prace konserwatorskie, restauratorskie i roboty budowlane przy zabytkach 
wpisanych do rejestru zabytków, nie stanowiących własności powiatu. 

 
W odpowiedzi na nabór z dnia 17 lutego 2023 r. wniosek o dofinansowanie prac 

konserwatorskich złożyła Parafia Najświętszego Serca Pana Jezusa w Turku na kwotę 1.000.000,00 
zł z przeznaczeniem na remont Kościoła NSPJ w Turku, w tym wykonanie drenażu wokół kościoła 
i podłączenie do kanalizacji deszczowej oraz remont ściany wschodniej kościoła. Ten sam podmiot 
złożył również wniosek  w odpowiedzi na drugi nabór z dnia 2 sierpnia 2023 r. – w wysokości 
400.000,00 zł, z przeznaczeniem na odnowienie ściany północnej Kościoła NSPJ w Turku, w tym 
oczyszczenie murów, wykucie starych spoin i cegieł, odgrzybianie, spoinowanie, naprawa pęknięć, 
wymiana uszkodzonych cegieł i hydrofobizacja. 

 
Po rozstrzygnięciu pierwszego naboru wniosków Powiat Turecki złożył w dniu 31 marca 

2023 r. wniosek do Prezesa Rady Ministrów za pośrednictwem Banku Gospodarstwa Krajowego o 
przekazanie dofinansowania w wysokości 980.000,00 zł. Po rozstrzygnięciu zaś drugiego naboru 
wniosek taki został złożony w dniu 16 sierpnia 2023 r. na kwotę 392.000,00 zł. Oba wnioski 
przeszły pozytywną weryfikację Prezesa Rady Ministrów i na ich podstawie udzielone zostały 
Powiatowi Tureckiemu wstępne promesy na uzyskanie tych dofinansowań. Dofinansowanie to 
zostało zatem przyznane w wysokości 98% dotacji, jakie udzielone zostaną Parafii NSPJ w Turku, 
natomiast pozostałe 2% tych dotacji, co stanowi kwotę 28.000,00 zł, pochodzić będą z budżetu 
Powiatu Tureckiego. 

 
Mając powyższe na uwadze zasadne jest udzielenie Parafii Najświętszego Serca Pana 

Jezusa w Turku wnioskowanych dotacji. 
 
Szczegółowe warunki udzielenia i rozliczenia dotacji uregulowane zostaną w umowach 

zawartych pomiędzy Powiatem Tureckim a Parafią Najświętszego Serca Pana Jezusa w Turku. 
 
Wobec powyższego podjęcie niniejszej uchwały uważa się za uzasadnione. 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 88E6A371-B016-4BAC-B4BA-8139EA00911D. Podpisany Strona 1


	UCHWAŁA NR LVII/369/2023 RADY POWIATU TURECKIEGO z dnia 24 października 2023 r.
	§ 1
	pkt 1 w § 1
	pkt 2 w § 1

	§ 2
	§ 3
	§ 4
	Uzasadnienie


